
 

 

早稲田大学大学院アジア太平洋研究科 
教育・研究環境充実へ向けたご寄付のお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

寄付⾦額 一口１万円 ※任意の⾦額も設定できます。（できましたら、継続してのご協⼒をお願い致します。） 

 

寄付の方法 

募⾦の趣旨にご賛同いただけるようでしたら、ぜひ、以下の QR コードからのオンラインによるお手続きをお願いいたします

(詳細は次ページをご覧ください)。 

 

 

 

 

 

 

アジア太平洋研究科校友はじめご関係者の皆様へ 

 

平素より早稲田大学大学院アジア太平洋研究科へ温かいご支援とご助⼒を賜り、心より御礼を申し上げます。 

 

当研究科は、アジア太平洋を中心とする地域の諸問題を、グローバルかつ地域的観点から学際的に研究する 

こと、さらにそれら研究成果を様々な社会課題に応用し解決することを基本理念として、1998 年 4 月に創設 

されました。2028 年には、設⽴ 30 周年を迎えます。この 30 年間にアジア太平洋地域は急速な経済発展を

遂げ貧困率を低下させ、世界の中で存在感を高めてきました。その流れの中で、当研究科も、国際的な特色を

生かした教育・研究活動に⼒を入れ、早稲田大学の国際化を牽引してまいりました。また、設⽴以来、50以上

の国々・地域からの学生を受入れ、4,000 名以上の修士と 400 名以上の博士を輩出し（2025 年 9 月時

点）、卒業生は幅広い分野で活躍しています。ますます混迷を深める世界の中で、世界の平和と繁栄に貢献

できる人材を育て、世に送り出していくために、当研究科ではより一層の教育・研究環境の改善を図っていきたい

と考えております。創⽴ 30 周年に向け、以下の 2 つの取り組みを重点的に進めてまいります。 

 

・学生の研究活動の支援を目的とした教育環境・施設の整備 

・インターンシップ・国際教育交流プログラムへ参加する学生への経費支援拡大 

 

当研究科の未来を担う学生のため、これらの取り組みにご賛同いただける 

皆様からご支援とご助⼒をいただけますと大変ありがたく存じます。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

早稲田大学大学院アジア太平洋研究科 

研究科⻑ 加藤 篤史 

 

 

https://kifu-form.waseda.jp/waseda/exp/explanation.htm?purposeCode=8010000&supportCode=8010030&supportCategoryCode=8010030120


 

 

10,000 円でない⾦額の場
合は、⾦額部分をクリックの
上、表⽰されている希望の⾦
額を選択頂くか、「任意」を
選択し、⾦額を入⼒してくだ
さい。 

STEP1 以下のページに遷移しますので、          STEP2 遷移した以下のページにて必要事項・決済情報を 

                                         ご入⼒ください。 

 

をクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ご都合に応じて、各種決済⽅法をご選択ください。 

 

 

 

 

 

 
税制上の優遇措置 
 

本学へのご寄付については、税制上の優遇措置を受けることができます。お申込みいただいたのち、本学での入⾦が 

確認でき次第、確定申告の際に必要となる「領収書」「税額控除に係る証明書(写)」「特定公益増進法人証明書

(写)」を郵送いたします。税制上の優遇措置の詳細は、本学寄付ウェブサイトにてご確認ください。 

（⽇本国内居住者の⽅に限ります） 

https://kifu.waseda.jp/merit 

 
寄付者への礼遇 
 

●寄付者芳名録●  

お申し込み時にいただいたご芳名を、『寄付者芳名録』(https://kifu. waseda.jp/privilege/name) 上に掲載

させていただきます。 

●名誉称号の贈呈● 

個人様から高額の寄付をいただいた場合、名誉称号を贈呈させていただいております。 

詳細は、社会連携課ウェブサイト(https://kifu.waseda.jp/privilege/praise)をご覧ください。 

 

【お問い合わせ先】 

 

寄付の⼿続きに関すること 

早稲田大学総⻑室社会連携課 

TEL:03-3202-8844 

E-mail: kifu-ml@list.waseda.jp 

 

寄付の目的や使途に関すること 

早稲田大学アジア太平洋研究科事務所 

TEL:03-5286-3966 

E-mail: gsaps@list.waseda.jp 

 

予
�
設
定
�
�
�
�
�
�
︒ 

https://kifu.waseda.jp/merit
https://kifu.waseda.jp/privilege
https://kifu.waseda.jp/
https://www.waseda.jp/fire/gsaps/

